W™ See (Contributions to a) Dictionary of the Irish Language (Royal Irish Academy;
Dublin, 1913-76), s.v. escra.
' 1 Cor. 13: 5.
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eadem afferi uasculum ad se precepit et, quasi iocando | loquens,
immo autem prophetando coram uirginibus sibi assistentibus dixit,
‘Hoc munusculum, filiole, quod donaueram domine mee, Moduenne
abbatisse, mecum quidem remanere nullatenus poterit. Modo uideat
Dominus cui illud donare uoluerit. Vere enim ego confido in
Domino, quia ipsa utique cui ante* donatum est, proculdubio
omnipotenti Deo sibi restituente cum miraculo possidebit.’

Hec cum dixisset, elegit unam de sororibus quam sciebat fidelissi-
mam, cui iussit, adiurans eam in Christi nomine, ut in flumen quod
Liphe’ dicitur, altum scilicet et contiguum monasterio, uas argen-
teum cito’ proiceret, presumens equidem de magnis meritis Modu-
enne, quod idem uasculum “usque ad ipsam? sua uirtute inenarrabili
diuina prouidentia gubernaret. Erat autem spatium itineris sex
dierum per terram euntibus inter Brigide cenobium et “monasterium
Moduenne,’ per mare uero et aquas nauigantibus non modice meatus
difficilis et longe amplior circuitio. Siquidem in Liphi campania, in
partis septentrionalis planicie optima, constructum est famosum
monasterium Brigide, iuxta uero’ Colmi Montem, sicut prediximus,
collocatum est in Cellis Cliuio uenerabile cenobium Moduenne. Porro
Liphe fluuius decurrit in mare Hibernicum ®orientalem et stangnum
Ribbe, quod erumpit de mare® orientali* Scottico, primo porrigitur
inter Bairce et Colgi Campiolum, deinde usque ad confinia Colmi
Montis contra populos orientales in longum extenditur, siluis magnis
et altis montibus per deserta undique circumuallatum.

Per aquas igitur fluuiales atque marinas, per anfractus innumeros,
per accessus difficiles, per cauernas ac diuerticula, uas argenteum
usque in stangnum Ribbe,’ diuina potestate ducente, stupendo modo
deportatum est, in cuius littore, in capite eius iuxta Colmi Montis
confinium, Ronan episcopus illuc delatum et applicitum repperit,
quod, statim deferens ad sororem suam’ Moduennam, ubi uel qualiter
illud inuenerat cum gaudio spiritus et cum ingenti admiratione
enarrauit. Rei ergo ueritate diligentius inquisita, cum iam Moduenna
nouisset uasculum in profundum Liphe fluminis a Brigida fuisse
proiectum, sicque ad se manifesta uirtute Dei per maria® mirabiliter
apportatum, nichil suis nescientis sed meritis iacientis totum prorsus
attribuens, gratias maximas omnipotenti Deo’ retulit et confestim per
nuntium euentum de uase reperto, sicut contigisset, totum ex ordine
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the vessel to be brought to her and, as if joking, or rather
prophesying, she said to the virgins around her, “This little gift,
my daughters, that I gave to my lady, the abbess Modwenna, cannot
stay in my possession. Now let the Lord see to whom He wishes to
give it. Truly, I trust in the Lord, that she to whom it was previously
given, will certainly possess it, restored to her miraculously by
Almighty God.’